
Contacto

Teléfono 956549039
Correo Electrónico administrador.puertoI@dgip.mir.es

Dirección Postal

Ctra. Jerez-Rota Km. 6,400
(11500) El Puerto de Santa María España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024GpE00003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2024 a
las 12:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección del Centro Penitenciario Puerto I
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ol%2Fariqkb2k%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de oficinas y otras dependencias del Centro penitenciario
Puerto 1

Servicio de limpieza de oficinas y otras dependencias del Centro penitenciario Puerto 1Descripción 
Valor estimado del contrato 117.028,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.514,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.359,08 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Centro Penitenciario Puerto 1
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Carretera Jerez-Rota Km. 5.5
(11500) El Puerto de Santa María España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ol%2Fariqkb2k%3D


Precio de la oferta más baja 45.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.026,94 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ALTASO 2000 S.L.
NIF B92182336
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ESCULTOR MARÍN HIGUERO, 8
(29017) MÁLAGA España

Contacto

Teléfono +34 952295591
Correo Electrónico altaso2000@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.539 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024GpE00003
Fecha de Formalización 01/10/2024

Contrato

FORMALIZACION CONTRATO LIMPIEZA 2024GpE00003.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SXQ
je5iDW5ZpvilhPZhqi80Q94aMBnbv1XrWa3ns4%2BsiU9IETi5rSKzjaCCmw899t83qGHUr68G6DoGxQNmDPY34kcF%2Bk
ibVhRHoie/aUWeB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2024

Motivación

Motivación La oferta más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=x/PVvBd%2BeIbmwvqoaQuK3iO9DUO8t7TzmgjnEotMhVtQjPlYBfjPpPPjdQUyqsIKo0sNa5z3L%2ByJGTtmPdCd7zOkr/jDSCb/nauGpAUmh5vDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SXQje5iDW5ZpvilhPZhqi80Q94aMBnbv1XrWa3ns4%2BsiU9IETi5rSKzjaCCmw899t83qGHUr68G6DoGxQNmDPY34kcF%2BkibVhRHoie/aUWeB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SXQje5iDW5ZpvilhPZhqi80Q94aMBnbv1XrWa3ns4%2BsiU9IETi5rSKzjaCCmw899t83qGHUr68G6DoGxQNmDPY34kcF%2BkibVhRHoie/aUWeB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SXQje5iDW5ZpvilhPZhqi80Q94aMBnbv1XrWa3ns4%2BsiU9IETi5rSKzjaCCmw899t83qGHUr68G6DoGxQNmDPY34kcF%2BkibVhRHoie/aUWeB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Centro Penitenciario Puerto 1

Dirección Postal

Carretera Jerez-Rota km. 5.5
(11500) El Puerto de Santa María España

Apertura sobre unico

Apertura sobre oferta económica
El día 28/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura oferta económica y documentos
administrativos

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

TRABAJOS REALIZADO EN LA ADMINISTRACIÓN PUBLICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

VISITA AL CENTRO PENITENCIARIO
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oK3kKcJLhaGLAnc w3qdZkA%3D%3D

ID 0000014294640 |  2024-001039259 | Wed, 02 Oct 2024 12:37:07:947 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135280812343597336511422651024144423231 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oK3kKcJLhaGLAncw3qdZkA%3D%3D

